KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, sipas autd

Centralna Izborna Kom isija

Central Election Commission Prishting / Pri&tina

| Nr./Br. C7'7/7A711— 2¢02 4

63.4 t& Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Kosové dhe me nenin 3,
paragrafi 6 té Rregullés s&¢ KQZ nr. 01/2024 mbi Regjistrimin dhe Funksionimin e Partive
Politike, me daté 22.03.2024 merr kété:

II.

II1.

IV.

VI

VENDIM

Pér regjistrimin e partisé politike Partia Balli Kombétar Demokrat Shqiptar

-PBKDSH

Regjistrohet partia politike Partia Balli Kombétar Demokrat Shqiptar me akronim
PBKDSH, me Kryetar z.Nikoll Perkaj.

Partia politike Partia Balli Kombé&tar Demokrat Shqiptar, i ka pérmbushur t€ gjitha
kriteret e pércaktuara né nenin 13 t€ Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme dhe obligimet e pércaktuara me nenin 2 t&€ Rregullés 01/2024 Pér
Regjistrimin dhe Funksionimin e Partive Politike.

Partia politike Partia Balli Kombétar Demokrat Shqiptar, obligohet qé brenda
gjashté (6) muajve nga data e regjistrimit t&€ mbajé Kuvendin né¢ bazé nenit 12 té
Rregullés 01/2024 Pér Regjistrimin dhe Funksionimin e Partive Politike.

Obligohet Zyra pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin Financiar té Subjekteve
Politike qé t& pérgatisé certifikatén e regjistrimit dhe ta regjistrojé partiné politike
Partia Balli Kombétar Demokrat Shqiptar né Regjistrin e Partive Politike té
Kosovés.

Obligohet Zyra pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin Financiar té Subjekteve
Politike gé ta njoftoj partiné politike Partia Balli Kombétar Demokrat Shqiptar, pér
marrjen e kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi me datén e nénshkrimit.

Prishtiné, 22.03.2024 Kryesues "'

Komlswm endror l Zgjedhjeve




Kesovo

Central Election Cominission
Prishtiné / Pritina

oAl 2FF -~ 224

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE,
nenin 59 dhe 63 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me datén 22.03.2024, nxjerr kEté:

VENDIM

Pér Miratimin e Nominimit t&¢ KQZ-sé né “Cmimet e Rrjetit Global pér
Drejtésiné Zgjedhore Cmimet GNEJ”

I.  Miratohet Nominimi i KQZ né& “Cmimet e Rrjetit Global pér Drejtésiné Zgjedhore
Cmimet GNEJ”, né tre kategorité pér edicionin e ¢gmimeve 2023, si né vijim

1. integriteti dhe pavarésia gjyqésore-zgjedhore:

2. barazia gjinore; dhe
3. progres specifik né njé temé t& réndésishme pér GNEJ.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 22.03.2024




KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, 1

Centralna Izborna Kojnisija

Central Election Commission
Prishtiné / Pristina

NrBr Al 28— 2024

nenin 67, nenin 68, nenin 69 paragrafi 3, nenin 70 nenin 71 nenin 72 dhe nenin 73 t& Ligjit
Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe nenin 5
paragrafi 3 té Rregullores Zgjedhore Nr.02/2024 Emérimi, Pérbérja dhe Funksionimi i
Komisioneve Komunale t& Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén
22.03.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Emérimin e Anétaréve té¢ Komisionit Komunal té Zgjedhjeve pér procesin e

votimit pér apo kundér largimit té kryetaréve nga funksioni né komunat Leposaviq,

IL.

II.

Zubin Potok, Zvecan dhe Mitrovicé e Veriut

Emérohen Anétarét e Komisionit Komunal té Zgjedhjeve, pér procesin e votimit pér
apo kundér largimit té kryetaréve nga funksioni né komunat Leposaviq, Zubin Potok,
Zvegan dhe Mitrovicé e Veriut, gé do t& mbahen mé datén 21 prill 2024.

Regjistri i anétaréve té Komisioneve Komunale t&é Zgjedhjeve pér komunat
Leposavig, Zubin Potok Zveqan dhe Mitrovicé e veriut, jané pjesé pérbérése e
kétij vendimi.

Mandati i KKZ-ve, do té fillojé nga data e emérimit sipas kétij vendimi dhe do t&
pérfundojé pesémbédhjeté (15) dité pas certifikimit t€ rezultatit t& zgjedhjeve,
pérveg nése mandati i KKZ-sé& ndérpritet para pérfundimit té afatit ose zgjatet me
vendim té KQZ-sé.

IV.  Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.
V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Prishtiné, 22.03.2024 Kryesues

g L
Komisioni (] i. di'dg'IZgjedhjeve




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Data/Datum 20.03.2024

Pér/Za Komisionin Qendror t&¢ Zgjedhjeve

Permes/Preko  Késhillit pér Operacione Zgjedhore

Nga/Od Burim Ahmetaj, Drejtor i Sekretariatit t&¢ KQZ-sé
Kopje/Kopija Arkivés sé¢ KQZ-sé

Shqyrtimi dhe miratimi i Nominimeve t&¢ Anétaréve pér Komisionet

Lénda/Predmet  Komunale té Zgjedhjeve pér procesin e votimit pér apo kundér
largimit té¢ Kryetaréve né komunat Leposavic, Zubin Potok, Zvegan
dhe Mitrovicé té Veriut.

Té nderuar,

Sekretariati i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (SKQZ) brenda afateve t€ parapara me
planin e aktiviteteve pér administrimin e procesit t& votimit pér apo kundér largimit t&
Kryetaréve né komunat Leposavic, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé t&€ Veriut t€ 21
prillit 2024, né bazé té ftesés dérguar Subjekteeve Politike pér nomimin e anétaréve té
KKZ, ka pranuar nominimet pér anétaré t&¢ Komisioneve Komunale t€ Zgjedhjeve, né
mbéshtetje t& nenit 2, 3 dhe 4 t& Rregullores Zgjedhore Nr.02/2024, si dhe nenin 67 t&
Ligjit nr.08/L.-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme.

Subjekti politike: Gradanska Inicijativa za Slobodu Pravdu i Opstanak (GISPO),
Partija Kosovskih Srba (PKS) kané dérguar nominimet pér anétar te KKZ-ve:

Subjekti politik Gradanska Inicijativa za Slobodu Pravdu i Opstanak (GISPO)
¢shté subjekt politik i pérfagésuar ne Kuvendin ¢ Kosovés ka dérguar nominimet
pér anétar té¢ KKZ-s¢ pér Komunat: Leposavigit, Zubin Potokut, Zveqan dhe
Mitrovicés sé Veriut.

Partija Kosovskih Srba (PKS) &éshté e pérfagésuar né kuvendin komunal n€
Komunén e Leposaviqit dhe ka dérguar nominimet pér anétar té¢ KKZ —sé vetém
pér komunén e Leposaviqit .

Verifikimet:



1. Bazuar né paragrafin 1 nénparagrafin 1.1 t nenit t&€ Rregullores 02.2024,
nominimet né fjalé jané verifikuar né Divizionin e Shérbimit Votues né KQZ se, a
jané té gjitha nominimet votues nga komunat pérkatése.

2. Bazuar ne paragrafin 2, nénpika 2.4 té nenit 4 té€ Rregullores Zgjedhore
Nr.02/2024, nominimet pér Anétar te KKZ-ve jané verifikuar né t€ dhénat e
organeve mé té larta ekzekutive té subjekteve politike né Zyrén pér Regjistrim,
Certifikim dhe Kontrollin Financiar té Subjekteve Politike (ZRCKFSP) se, a jané
zyrtar té larté publik né parti politike, dhe se asnjeri prej nominimeve nuk rezulton
se jane zyrtar te larte ne parti politike.

3. Po ashtu bazuar né paragrafin 2 nénparagrafin 2.11 t& nenit 4 né Rregulloren
Zgjedhore 02.2024, nominimet né fjalé jané verifikuar edhe né KGJK se, a jané
dénuar né tri (3) vitet e fundit, me vendim gjyqésor t& formés s€ preré pér vepér
penale, me njé ose mé shumé vjet burg efektiv.

4, Bazuar né paragrafin 2, nénparagrafin 2.8 t€ nenit 4 t¢ Rregullores Zgjedhore
Nr.02/2024, nominimet pér Anétar te KKZ-ve jané verifikuar edhe né€ PZAP pér
personat e nominuar se, a i &éshté ndaluar shérbimi né cilésiné e anétarit t&€ KKZ
nga Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP).

Lidhur me keté, né mbéshtetje t& paragrafit 3 dhe 7 t& nenit 69 té Ligjit nr.08/L-228 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme refuzimet dhe plotésimet mund té béhen brenda afatit té
pércaktuar ligjor i paraparé né nenin 69 t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme t&
Republikés sé Kosovés do té b&jé emérimin e anétaréve t&¢ KKZ-ve né komunat
pérkatése.

Andaj, né kuptim t& paragrafit 2 t& nenit 4 dhe paragrafin 1 t&€ nenit 5 t€¢ Rregullores
Zgjedhore Nr.02/2024 dhe nenit 69 té Ligjit nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme,
Sekretariati rekomandon emérimin e Anétaréve té¢ Komisioneve Komunale t& Zgjedhjeve
pér administrimin e votimit pér apo kundér largimit t& Kryetaréve né komunat Leposavic,
Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé t& Veriut.

Bashkangjitur gjeni listén e nominimeve sipas Komunave dhe Subjekteve Politike

Me respekt,



NOMINIMET PER KOMISIONET KOMUNALE TE ZGJEDHJEVE / IMENOVANJA ZA OPSTINSKE IZBORNE KOMISIJE

Kodi/Kod : 12

Administrimi i

- Komuna / Opstina: Leposavi¢ i s
¥ - Pérvoja
P 5 faiatvats K
Nr/ | Emrisime | MPmE | Politik/ Politicl | Pérgatitia profesionale /| "mistratve | ool oy, | Komuna Pérkatese
Is Prezime/ ] " Profitonatua ori 2gjedhore / Poziciia u OIK / Odgovar ajuca
r Subjekat/ rolesionaing pripremal |y dm ikustvo- i i opstina
izborno
Nikolla Radomirovic | Gradanska Inicijativa za Slobodu Shkolla e Mesme PO Anétar-Clan
1 Pravdu i Opstanak (GISPO) Leposavig
2 Ivana Milunovic Partija Kosovski Srba (PKS) Shkolla ¢ Mesme PO Anétar-Clan Leposavig
. 2 rl . Administrimi i
Kodi/Kod : 28 Komuna / Opstina: Zubin Potok ViibiaEai s
Pérvoja .
Ne/ | Emriftme | MM | i Politik/ Politicki  |Pérpatitia profesionale/| Mdministrative | oo o, | Komuna Pérkatese
Br Prezime/ ) 2 Probteales oo zgjedhore / Poziciia u OIK / Odgovar ajuca
Subjekat/ rofesionaind pripremal  , dm.iskustvo- o opstina
izhorno
Darko Radojevic Gradanska Inicijativa za Slobodu Shkolla e Mesme PO Anétar-Clan Zubin Potok
1 Pravdu i Opstanak (GISPO)
A F i el : Administrimi i
Kodi/Kod : 29 Komuna / Opstina: Zveqan Vi e
: Pérvoja i
N/ | Emrif lme | MPieme Subjekti Politik/ Politicki | PErgatitja profesionale /| Mdministrative | p, yppey, | Komuna Periatese
Br Prezime/ ” Pbdbial vk . 2gjedhore / Poziciia u OIK / Odgovar ajuca
: Subjekat/ rofesionalna priprema Adm.is o - Poziclian etuilae
izborno
Todor Mladojovic | Gradanska Inicijativa za Slobodu Shkolla e Mesme PO Anétar-Clan Zveqan
1 Pravdu i Opstanak (GISPO)
. : M A e - Administrimi i
Kodi/Kod : 38 Komuna / Opstina: Mitrovicé e Veriut i
: . Fervojy - '
Ne/ | Emeivime | MDlemR | Politk/ Politicki | Pergatitia profesionale /| dmimstrative | oo o, | Komuna Pérkatese
e Prezime/ ¥ 5 Pt o zgjedhore / Poziciia & OIK / Odgovar ajuca
Subjekat/ shauine pripieEn] kv ki opstina
zborno
Branimir  |Mihajlovic | Gradanska Inicijativa za Slobodu Shkolla ¢ Mesme PO Anétar-Clan Mitrovicé e Veriut
2 Pravdu i Opstanak (GISPO)




NOMINIMET PER KOMISIONET KOMUNALE TE ZGJEDHJEVE / IMENOVANJA ZA OPSTINSKE IZBORNE KOMISIJE
T i P . Administrimi i
Kodi/Kod : 12 Komuna / Opstina: Leposavi¢ Vb s e
Pérvoja
iemri initrati Pérkat
Nr/ | Emri/tme | MPemR | Politik/ Politicki | PErgatitja profesionale/| "dminStrative | poi iy, | Komuna Pérkatese
Is Prezime/ ) Piorii 7 zgjedhore / Poziciia.u OIK { Odgovar ajuca
r Subjekat/ rofesionalna pripremaj oL o ozicija u AT
izborno
Nikolla | Radomirovic | Gradanska Inicijativa za Slobodu Srednja §kola DA Anétar-Clan
1 Pravdu i Opstanak (GISPO) Leposavig
2 Ivana Milunovic Partija Kosovski Srba (PKS) Srednja Skola DA Anétar-Clan Leposavig
4 ; : s . Administrimi i
Kodi/Kod : 28 Komuna / Opstina: Zubin Potok Votimit 21.04.2024
Pérvoja
M inistrati K t
Ne/ | Emri/dme | VUM |kt Politik/ Politicki | Pérgatitia profesionale /| fdmimtmatve | poL o pps, | Komuna Pérkatese
le- Prezime/ J > Protistcnal £ zgjedhore / Poxiciia u OIK / Odgovar ajuca
Subjekat/ Folesionaina priprema) ., ym.iskustvo- s e opstina
izborno
Darko Radojevic Gradanska Inicijativa za Slobodu Srednja Skola DA Anétar-Clan Zubin Potok
1 Pravdu i Opstanak (GISPO)
5 i : et Administrimi i
Kodi/Kod : 29 Komuna / Opstina: Zvecan s
: Pérvoja
Ne/ | Emrilme | VDMEL | i Politik / Politicki | Pérgatitia profesionale /| dmimstrative | oL Ly, | Komuna Pérkatese
lar Prezime/ ) D ftanatis vt zgjedhore / Poziciia u OIK / Odgovar ajuca
Subjekat/ i Alna priprema; - im.iskustvo- gy opstina
izborno
Todor Mladjovic Gradanska Inicijativa za Slobodu Srednja Skola DA Anétar-Clan Zvecan
1 Pravdu i Opstanak (GISPO)
Kodi/Kod : 38 Komuna / Opstina: Mitrovicé e Veriut Adwiolutriv |
- : ? s % i Votimit 21.04.2024
Pérvaja i
: Mbiemri i : dministrative i
e Emugime ! | Subjeksi Politik/ Politcki _|PErgatitia profesionale /| *minitrat Positank KKz | | <omuna Firkntese
| B Prezime/ ) ! A zgjedhore / Pl L OTE / Odgovar ajuca
Subjekat/ rofesionalna priprema Admiiskustvo- Pozicija u G ki
izhorno
Branimir Mihajlovic | Gradanska Inicijativa za Slobodu Srednja ikola DA Anétar-Clan Mitrovicé e Veriut
2 Pravdu i Opstanak (GISPO)




Central Election Commmission

Prishting / Pristina
NeBrL G290~ 2o2Y
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, n€ paj v é
nenin 64 paragrafi 2 nén paragrafi 2.1 dhe 2.2 dhe neni 127 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur
me datén 22.03.2024, nxjerr k&té:

VENDIM

Pér Miratimin e Rregullores Zgjedhore Nr.16/2024 Qendrat Komunale té
Numérimit

I.  Miratohet Rregullorja Zgjedhore Nr.16/2024 Qendrat Komunale t& Numérimit.

[I.  Rregullorja si né pikén I, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

IlI. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtinég, 22.03.2024 Kryesues

Komisioni

Ul

Kreshnik Radjoniqi -




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE (KQZ), né mbéshtetjeje t& nenit 64, paragrafi 2,
nénparagrafi 2.1 dhe 2.2, nenit 3, 101, 103, 104, 105 dhe 127 t& Ligjit Nr.08/1.228 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés (LPZ), si dhe nenit 8, 20 dhe 29, paragrafi 2 t€ Ligjit Nr.
03/L- 072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés (LZL), me datén 22.03.2024, miraton
kete:

RREGULLORE ZGJEDHORE NR.16/2024
QENDRAT KOMUNALE TE NUMERIMIT

Neni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore pércakton themelimin, funksionimin, menaxhimin e Qendrave Komunale t&
Numérimit (QKN), mbikéqyrjen, pranimin, kontrollimin e materialit, verifikimin, numerimin dhe
ankesat lidhur me procesin e punés né QKN.

Neni 2
Themelimi i Qendrave Komunale té Numérimit (QKN)

1. Zyrtari Ekzekutiv i Komisionit Komunal Zgjedhor (ZEKKZ), né bashképunim me komunén
pérkatése, kujdeset q& njé heré né vit té bé&jé identifikimin, analizén dhe vlerésimin e lokacionit
dhe hapésirés pér QKN.

2. KQZ, jo mé voné se pesé (5) dité pas shpalljes s¢ zgjedhjeve, njofton komunat pér lokacionet
e rekomanduara pér QKN.

3. KQZ, jo mé voné se pesé (5) dité pas konfirmimit t& lokacionit dhe hapésirés pér QKN,
nénshkruan memorandum bashképunumi me komunén pérkatése pér shfrytézimin e hapésirave
dhe kushtet teknike.

4. Pérjashtimisht paragrafeve 2 dhe 3 t& kétij neni, né rast se komuna nuk ka hapésira pér QKN,
ZEKKZ i propozon KQZ lokacione té tjera publike, apo né pamundési t€ sigurimit t&
hapésirave publike, i rekomandon KQZ pérdorimin e hapésirave private.



8

KQZ. merr vendim pér themelimin dhe kohézgjatjen e funksionimit t¢ QKN.

Neni 3
Kriteret teknike

QKN caktohen né salla me pérmasa t& médha ose palestra sportive, ¢ mundésojné kryerjen e
funksioneve té pércaktuara me ligj.

Né pérzgjedhjen e QKN duhet t'i jepet pérparési objekteve qé kang qasje té lehté rrugore dhe
jané afér Qendrave t&€ Votimit (QV).

QKN dubhet t& plotésojé kriteret ¢ domosdoshme, si né vijim:
3.1. Kapacitet dhe hapésiré t& mjaftueshme brenda;
3.2. s& paku njé hyrje lehtésisht t&€ qasshme;

3.3. dalje emergjente;

3.4. hapésiré té parkingut;

3.5. energji elektrike;

3.6. infrastrukturé hidrosanitare;

3.7. rrjetin e internetit;

3.8. sistemin e ngrohjes dhe ventilimit;

3.9. pajisje kundér zjarrit;

3.10. ndri¢im t& mjaftueshém;

811, inventarin.

Né& rast t& mungesés sé rrjetit té internetit dhe inventarit t& nevojshém, KQZ &shté e obliguar
té sigurojé té njéjtat si dhe pajisjet e nevojshme logjistike pér procesin e numérimit t€ votave,
né bashképunim me organet e tjera gendrore ose lokale, pér periudhén e funksionimit t&€ QKN.

Neni 4
Menaxhimi i QKN

KQZ rekruton staf pér t& mbéshtetur punén né QKN, harton skemén organizative pér
funksionimin e QKN dhe mbikéqyr zbatimin e aktiviteteve q& zhvillohen né¢ QKN.

KQZ, me vendim, pércakton numrin e ekipeve t& numérimit dhe numrin e anétaréve brenda
ekipeve t& numérimit, sipas specifikave t&¢ komunave pérkatése.



3. Punén né QKN e drejton KKZ. Menaxher i QKN-s¢ éshté udhéheqési i KKZ.
4. Detyrat dhe pérgjegjésité e KKZ né¢ QKN, jané:
4.1. Pranimi dhe dorézimi i materialeve zgjedhore;
4.2, sigurimi i mbarévajtjes s€ punés;
4.3. miratimi i orarit t& numérimit té fletévotimeve nga vendvotimet (VV);
4.4, dérgimi i rezultateve nga QKN pér tabulim né QNR;

4.5, skanimi i formularéve té rezultateve dhe publikimi i tyre né vendet e qasshme pér
vézhguesit si dhe ofrimi i tyre pér subjektet politike dhe kandidatéve, sipas kérkesés;

4.6. pérgatitja dhe publikimi i rezultateve preliminare t&€ kandidatéve;
4.7. sigurimi i qasjes sé vézhguesve né secilin proces;
4.8. zévendésimi i anétaréve té ekipeve té numérimit;
4.9. raportimi né baza ditore né¢ KQZ,
4.10. pérgatitja e rekomandimeve pér KQZ.
5. Detyrat dhe pérgjegjésité e menaxherit t&¢ QKN, jané:
5.1. Zbatimi vendimeve té KQZ dhe KKZ;
5.2. udhéhegja e punés ditore né¢ QKN;
5.3. mbajtja e evidencés sé punés té stafit t€ angazhuar né€ QKN;
5.4. mbajtja e evidencés s& punés pér anétarét e ekipeve t& numérimit;
5.5. pérgatitja e raporteve ditore pér KQZ dhe KKZ ;
5.6. pérgatitja e orarit t& transportimit t& materialit;
5.7. mbajtja e evidencés pér pranimin dhe dorézimin e materialeve.

6. Pérveg detyrave té cekura né paragrafin 4 dhe 5 t& kétij neni, KQZ sipas nevojés mund t&
caktojé edhe detyra tjera.

Neni 5
Funksionet e QKN
1. QKN kryen kéto funksione:

1.1. Shérben si depo komunale e materialit zgjedhor;



1.2. shérben si hapérsiré pér trajnimin e trupave menaxhuese zgjedhore;
1.3. bén verfikimin e votave té subjekteve politike;
1.4. numérimin e fletévotimet dhe votave t& kandidatéve t&€ subjekteve politike;

1.5. grumbullimin dhe publikimin e rezultateve preliminare t& votave t€ kandidatéve.

Neni 6
Orari i punés
. KKZ miraton dhe publikon njé orar t& numérimit né QKN pér secilin VV.
. Numérimi fillon né orén 08:00, méngjesin e dités sé nesérme, pas dités sé zgjedhjeve.

. Numérimi né QKN béhet né dy ndérrime, 08:00 — 16:00 dhe 16:00 — 24:00.

Neni 7
Pérgatitja e hapésirés

. Para hapjes s¢ QKN, me géllim t& fillimit dhe mbarévajtjes sé procesit t&€ numérimit t& votave
té kandidatéve, KQZ bashké me KKZ pérgatit infrastrukturén e nevojshme logjistike t€ vendit
té numérimit.

. KQZ pérgatité skemé organizative t& funksionimit pér secilén QKN.

. KQZ pércakton me vendim numrin e tavolinave t& numérimit pér ¢do QKN, varésisht nga
numri i VV né komunén pérkatése.

Neni 8
Regjistrimi i ambienteve t¢ QKN me kamera té sigurisé

. Né& ¢do QKN, instalohen kamera vézhguese, g¢ mbulojné gjithé hapésirén e sallés né QKN,
hyrjen, vendet ku béhet pranimi dhe ruhen materialet zgjedhore.

. Kamera gjaté gjithé kohés duhet t& regjistrojé t& gjithé hapésirén, pavarésisht nga orientimi i
kérkuar né momente té caktuara dhe t& mundésojé video regjistrimin.

. Procesi i regjistrimit né t& gjitha QKN, duhet t& keté pavarési nga energjia elektrike pér sé paku
2 (dy) oré, né rast t& ndérprerjes sé energjisé elektrike.



Neni 9
Pranimi dhe dorézimi i materialit zgjedhor nga KKZ
Procesi dhe dorézimi i materialit zgjedhor nga KKZ, béhet si né vijim:

1.1. Pranimi dhe kontrollimi i materialit nga depo gendrore e KQZ, béhet né secilén QKN —
Shtojca I - Formulari i pranim — dorézimit t& materialit zgjedhor nga depoja gendrore né
QKN;

1.2. kthimi i materialit zgjedhor nga VV né QKN;
1.3. dorézimi i materialit zgjedhor nga QKN né& QNR.

KKZ obligohet qé secilin material zgjedhor qé e pranon dhe dorézon, ta b&jé né pérputhje me
procedurat e miratuara nga KQZ.

Neni 10
Ndarja e hapésirave pér pranim dhe numérim

. Secila QKN ndané njé hapsiré pér pranimin e kutive t& votimit, selektimin dhe sistemimin e
tyre sipas QV dhe VV.

Secila QKN ndané njé hapsiré pér procesin e numérimin pér ekipet e numérimit, numri i té
cilave varet nga numri i VV né komunén pérkatése.

. Tavolinat e ekipeve té numérimit dhe vendi i anétaréve t& KKZ, duhet t& jené né t& nj&jtén sallé
ku kryhet procesi i numérimit t& votave.

Neni 11
Klasifikimi dhe sistemimi i materialit

. KKZ, gjaté procesit té punés n& QKN, pas pranimit dhe regjistrimit t& materialit zgjedhor, nga
depoja gendrore e KQZ-sé bén klasifikimin dhe sistemimin e materialve, si n€ vjim:

1.1. materialet sipas QV dhe VV;
1.2. materilet e VV me kusht;

1.3. materialet e votimit t& Personave me Nevoja dhe Rrethana t&€ Veganta (VPNV).



Neni 12

Pranim dorézimi i materialit nga KVV dhe Menaxherét e QV

1. Njé dité para hapjes s¢ VV, por jo mé voné se ora 12:00, KVV béné pranimin e materialeve jo t&
ndjeshém pér VV nga QKN - Shtojca — IT - Formulari i pranim - dorézimit i materialit jo t&€ ndjeshém
zgjedhor nga KVV.

2. Njé dité para hapjes sé¢ VV, KKZ mbané takim informues me menaxherét e QV dhe shpérndané
materialin jo t& ndjeshém pér QV - shtojca — III - Lista pjesémarréséve t&€ menaxheréve t€ QV dhe
shtojca — IV - Formulari i pranim - dorézimit t& materialit jo t€ ndjeshém zgjedhor nga menaxherét
e QV.

3. KKZ sigurohet q& mé sé& voni deri né ora 06:00, t& dités sé zgjedhjeve, t& b&jé dorézimin e materialit
t¢ ndjeshém zgjedhor te KVV. Dorézimi i materialit béhet né hapésirat e QKN, shtojca - VII
Formulari i pranim-dorézimit t&¢ materialit t&¢ ndjeshém nga QKN n& KVV, sipas Rregullores
Zgjedhore Nr.12/2024, Votimi, Numérimi dhe Menaxhimi i Vendvotimit.

I

Neni 13

Pranimi dhe regjistrimi i materialit nga KVV

Gjaté procesit té dorézim—pranimit t& materialeve zgjedhore nga VV né€ QKN, anétarét e KKZ,
veprojné si né vijim:

1.1,

1.2,

3.

1.4.

1:3.

Shénojné né procesverbalin e dorézim—pranimit - Shtojca V - Formulari i pranim —
dorézimit t& materialit zgjedhor nga KVV n& QKN, numrat e shiritave t€ siguris€, me t&
cilat &shté mbyllur kutia e votimit;

verifikojné pérputhjen e numrave té shiritave t& sigurisé t& votimit si dhe materialet e
ndjeshme pér VV sipas procedurés sé pranim-dorézimit;

né rast t& mospérputhjes sé shiritave mbyllés, KKZ konstaton mospérputhjen, e evidenton
menjéheré né procesverbalin e dorézim—pranimit, bashké me sqarimin nga kryesuesi 1
KVV pérkatése.

né rast se konstatohet mungesé ose paketimi i parregullt i materialit t& ndjeshém, KKZ né
prani té kryesuesit t&¢ KVV e hapé kutin e votimit, paketon materialin sipas procedurave
dhe e evidenton ndérrimin e shiritave t& kutisé s& votimit né procesverbalin e pranim-—
dorézimit.

nése paketimi i sérishém i materialeve &shté i nevojshém, KKZ e mbyll¢ kutiné né prani
té kryesuesit t&¢ KVV dhe shénon numrin/at e ri t& shiritit mbyllés né FPR pérkatése, me



laps me ngjyré té kuqe. Krahas kétyre ndryshimeve, anétari i KKZ shénon numrin e vet
identifikues t& KQZ dhe inicialet e veta.

Procesverbali i dorézim—pranimit pérgatitet nga KQZ né formén e njé formulari q€ duhet t&
pérmbajé: kohén e dorézim—pranimit, numrin e QV, t€ VV, vulave me shiritat e sigurisé té
kutisé sé¢ mbyllur, hapésirén pér pérshkrimin e mospérputhjeve ose parregullésive t&
konstatuara, hapésirén pér materialet q¢ mungojné si dhe hapésirén pér nénshkrimet.

Formulari i pranim—dorézimit i bashkangjitet FPR, librit t€ votimit dhe list€s votuese.

Neni 14
Verifikimi i rezultateve preliminare me FPR

Pas publikimit té rezultateve preliminare nga VV, KKZ bén kontrollimin e rezultateve t&
publikuara, duke i krahasuar me t& dhénat q¢ QKN i proceson nga kopjet e Formularéve t&
Pérputhjes se t&¢ Dhénave dhe Rezultateve (FPR).

Subjektet politike dhe kandidatét mund té kérkojné nga KKZ, verifikim té rezultatit t&
publikuar né platformén elektronike, duke i krahasuar me formularét e rezultateve.

KQZ bén korrigjimin e rezultateve preliminare, sipas njoftimit pér korrigjim t€ pranuar nga
KKZ pérmes ZEKKZ.

Neni 15
Numérimi i fletévotimeve né QKN

KQZ obligohet té garantojé transparencé t& ploté t& numérimit t& votave né QKN, duke
pérfshiré mundésiné e pérdorimit t& teknologjisé né monitorimin, leximin apo skanimin e
materialeve.

Gjaté procesit t& verifikimit dhe numérimit vlejné procedurat e numérimit n¢ VV, sipas
Rregullores Zgjedhore Nr.12/2024 Votimi, numérimi né vendvotim dhe menaxhimi i
vendvotimit.

Vota pér kandidat numérohet nése né fletévotim jané té shénjuar njé deri né dhjeté kandidaté.
Né rast se jané shénjuar mé shumé se 10 kandidaté apo nuk &shté shénjuar asnjé kandidaté,
atéheré numérohet vetém vota e subjektit politik.

Neni 16
Numérimi i fletévotimeve pérmes pajisjeve dhe softuerit

NEé rast t& pérdorimit t& teknologjisé pér leximin apo skanimin e materialeve, hapat e procesit
t& numérimit té fletévotimeve né ményré elektronike jané:



1.1. Fletévotimet duhet t&€ vendosen né pozitén e duhur pér té siguruar lexim té sakté. Mund té
keté nevojé pér t€ rregulluar fletévotimet né njé rend t& caktuar pér té¢ mundésuar leximin

e tyre nga pajisja;

1.2. fletévotimet ngarkohen né skaner ose pajisje té ngjashme, té cilat kané teknologji té
specializuar pér té skanuar dhe lexuar fletévotimet;

1.3. pajisja skanon fletévotimet, duke identifikuar preferencat e votuese dhe informacionin
tjetér g€ gjendet né to;

1.4. pas skanimit, pajisja e lexon informacionin nga fletévotimet, i shéndérron né format
digjital dhe prezanton rezultatin e subjekteve dhe kandidatéve pér secilin VV.

1.5. né rastet kur fletévotimi &shté i pa lexueshém nga paisja, anétarét e ekipit t& numérimit
béjné verifikimin dhe vlerésimin e fletévotimit.

Pas pérfundimit t€ procesit t&€ numérimit té fletévotimeve, ekipi i numérimit bé&jné njé kontroll
té rastésishém té rezultateve, pér té siguruar saktésiné e informacionit té regjistruar.

KQZ me vendim miraton rregullat procedurale pér procesin e numérimit t& fletévotimeve
pérmes pajisjeve dhe softuerit.

Neni 17
Teknologjia mbéshtetése gjaté numérimit né QKN

Teknologjia mbéshtetése mund t€ instalohet né ¢do QKN. Cdo tavoliné numérimi &shté e
pajisur me sistemin e teknologjis€¢ mbéshtetése pérkatése, g€ mundésojné regjistrimin e
procesit t& numérimit dhe ofron pamje pér vézhguesit.

Ekipi i numérimit ka detyrimin t& ekspozojé ¢do fletévotim né kamera, sipas procedurave té
parashikuara né paragrafin 1 t& kétij neni.

Me géllim té leximit té rezultateve, KQZ mund té vendosé té pérdoré sisteme t& Teknologjis
Informative Zgjedhore - TIZ, qé mundéson leximin elektronik té t€ dhénave pér secilin VV.

KKZ kujdeset pér ruajtjen nga démtimet e jashtme t&€ késaj teknologjie, nga momenti i fillimit
té procesit t&¢ numérimit té votave deri né pérfundim té punés né QKN.

Neni 18
Procedura pas numérimit té fletévotimeve dhe mbylljes sé kutive té votimit

Pas mbylljes sé kutisé sé€ votimit, rezultatet dhe formularét skanohen dhe publikohen né ueb
fagen e KQZ, vendosen né vende t& qasshme né QKN pér vézhguesit dhe ju ofrohen subjekteve
politike dhe kandidatéve, sipas kérkesés.



Té& dhénat dhe rezultatet pér ¢do VV dérgohen pér tabulim né QNR, menjéheré pas pérfundimit
té numérimit t& kutisé sé votimit.

Pas pérfundimit t& gjithé procesit t¢ numérimit t€ votave té kandidatéve né QKN, materialet
zgjedhore dorézohen né QNR.

Neni 19
Gjenerimi dhe publikimi i rezultateve
Publikimi i rezultateve preliminare nga QKN, pérfshin:

1.1. Rezultatet e pérditésuara té subjekteve politike pér zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés dhe
Kuvend Komunal, pas verifikimit;

1.2. rezultatet e pérditésuara t&€ kandidatéve pér Kryetar Komune;
1.3. rezultatet e kandidatéve t& subjekteve politike.

Paragitja e rezultateve béhet né pajtim me kété Rregullore si dhe Rregulloren Zgjedhore Nr.
13/2024 Rezultatet Zgjedhore.

Rezultatet e gjeneruara nga QKN konsiderohen perfundimtare pas verifikimit nga QNR

Neni 20
Ekipet e numérimit

KQZ, me vendim, pércakton numrin e ekipeve t€ numérimit dhe numrin e anétaréve brenda
ekipeve t& numérimit, sipas specifikave t€ komunave pérkatése.

Pérbérja e pérgjithshme e ekipeve t&€ numérimit, reflekton pérfagésimin né¢ KKZ, pér aq sa
éshté e mundur.

Kryesuesit e ekipeve t& numérimit, zgjedhen né ményré t€ barabarté nga katér subjektet e para
qé kané fituar numrin mé t€ madh t€ votave pér Kuvendin e Kosovés gjaté zgjedhjeve té fundit
né até komuné dhe jané certifikuar pér pjesémarrje né zgjedhjet aktuale.

Caktimi i kryesuesve t& ekipit t&¢ numé&rimit, sipas paragrafit 3 t&€ kétij neni, béhet pérmes
formulés sé rotacionit t€ cilén e zbaton KKZ, sipas renditjes s¢ votave g€ kané fituar né
zgjedhje.

Procedura e nominimit dhe emérimit t& ekipeve t€ numérimit béhet né pajtim me procedurat e
pércaktuara né Rregulloren Nr. 11/2024 Késhillat e Vendvotimeve.

Ekipet e numérimit fillojné punén njé dité pas dités s¢ zgjedhjeve, jo me voné se ora teté
(08:00). Procesi i numérimit zhvillohet né dy (2) ndérrime.



Ekipet e numérimit paguhen pér aq dit€ sa punojné.

Neni 21
Pérgjegjesité e ekipit té numérimit
Kryesuesi i ekipit té numérimit éshté pérgjegjés pér organizimin, menaxhimin dhe
mbarévajtjen e numérimit.

Ekipi i numérimit kryen detyra té pércaktuara sipas procedurés pér verifikim dhe numérim né
QKN, shtojca Nr — VI - Procedura pér verifikim dhe numérim né QKN.

Asnjé anétar i ekipit t& numérimit nuk mund t& numérojé dhe plotésojé votat e subjektit t& vet.
Ekipi i numérimit obligohet t& béj¢ numérimin e fletévotimeve né ményré transaprente.

Ekipi i numé&rimit &shté pérgjegjés pér plotésimin e formularéve té rezultateve dhe saktésiné e
tyre.

Pas pérfundimit t& numérimit, ekipi i numérimit kthen t& gjitha fletévotimet e atij VV né kuti
té votimit dhe mbyllé kutiné e votimit.

Anétarét e ekipit t& numérimit shénojné né formular t€ rezultateve numrat e shiritave mbyllés
té kutisé sé votimit dhe nénshkruhen né formular té rezultateve, t& krijuara nga ekipi i
numérimit.

Ekipi i numérimit dorézon kutiné e mbyllur t€ votimit me material zgjedhor tek KKZ.

Neni 22
Garantimi i transparencés sé¢ numérimit né QKN

Me qéllim t& garantimit té transparencés s& numérimit, procesi i punés né secilén tavoling t&
numérimit paragitet né ményré té qarté dhe t& qasshme pér vézhguesit né QKN.

KQZ siguron pamje té fletévotimeve nga secila tavoliné e numérimit pér vézhguesit né¢ QKN,
né ményré qé té shihet qarté secili fletévotim.

Procesi i numérimit t& votave nga secila tavoling e numérimit do té transmetohet né njé monitor
(ekran), té vendosur pérballé vézhguesve t& subjekteve politike.

Né ¢do imazh té transmetuar dhe té regjistruar, evidentohet numri i tavolinés né t&€ cilén
numeérohen votat dhe numri i VV.
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. Né imazhet e fletévotimeve qé prezantohen né ekrane para vézhguesve, secili imazh i
fletévotimit duhet t& keté njé kod, i cili pérbéhet nga kodi i VV dhe njé numér rendor 1
rastésishém.

Té gjitha imazhet e regjistruara té fletévotimeve ruhen né format digjital, t€ cilat identifikohen
né bazé té kodit sipas késaj rregullore.

Neni 23
Paketimi i materialit dhe dérgimi né QNR

. Paketimi i materialit né QKN nga té gjitha VV, béhet né pérputhje me procedurat e paketimit
né VV.

Pas procesit té numérimit té t& gjitha VV t&€ komunés pérkatése, materali dérgohet né QNR -
Shtojca — VII - Formulari i pranim - dorézimit t&€ materialit zgjedhor né¢ QNR.

Neni 24
Ankesat pér procesin né QKN

. Ankesat lidhur me administrimin e numérimit né QKN, béhen né pajtim me nenin 105 t& LZP,
sipas procedurave té PZAP, brenda dyzeteteté (48) oréve nga ndodhja e shkeljes s& supozuar.

. Paragitja e ankesés nuk e ndérpret procesin e numérimit.

Neni 25
Mbyllja e QKN

. Pas pérfundimit té t& gjitha procedurave t€ numérimit, paketimit dhe dérgimit t& materialit né
QNR, KKZ vepron si né vijim:

1.1. Kthen objektin né gjendjen e méparshme;
1.2. bén dorézim—pranimin e objektit;
1.3. pérgatité raport pér punén e QKN dhe dorézon né KQZ.

1.4. evidenton dhe dorézon né depon kryesore té gjitha pajisjet dhe materialet q& ka gené e
ngarkuar.
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Neni 26
Dispozita kalimtare dhe pérfundimtare

1. KQZ harton procedura t& veganta qé rregullojné né ményré t€ detajuar té gjitha proceset né
QKN brenda periudhés néntédhjeté (90) ditore.

2. Pjesé pérbérése té késaj Rregullore jané:
2.1. Shtojca I - Formulari i pranim — dorézimit t€ materialit zgjedhor nga depoja gendrore né
QKN;

2.2. shtojca —II- Formulari i pranim - dorézimit t€ materialit jo t€ ndjeshém zgjedhor nga KVV;
2.3. shtojca — III - Lista pjesémarréséve t&€ menaxheréve t&€ QV;

2.4. shtojca — IV - Formulari i pranim - dorézimit t& materialit jo t& ndjeshém zgjedhor nga
menaxherét e QV;

2.5. shtojca — V - Formulari i pranim — dorézimit t& materialit zgjedhor nga KVV né QKN;
2.6. shtojca - VI - Procedura pér verifikim dhe numérim né¢ QKN;

2.7. shtojca VII - Formulari i pranim - dorézimit t& materialit zgjedhor né¢ QNR.

Neni 27
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi n€ ditén e miratimit.

gjedhjeve
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna K@misija
Central Election Compnission

22 -

Prishtiné / Pristina

o 4/42. (114 2024

| Nr./Br.
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, nic pajtift
nenin 59 dhe 63 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pergjlthshme né Repubhken e

Kosovés, né mbledhjen e rregullt t¢ mbajtur me datén 22.03.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Pjesémarrjes sé KQZ-sé né Vézhgimin e Zgjedhjeve
Parlamentare né Kroaci

I.  Miratohet pjesémarrja e KQZ-sé né vézhgimin e zgjedhjeve parlamentare né Kroaci,
qé do t& mbahen mé 17 prill 2024.

II. Pjesémarrés né két€ vézhgim jané:
1.Sami Hamiti
2.Ibrahim Selmonaj
3.1lir Gashi
4. Valmir Elezi

III.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 22.03.2024 Kryesues

Komisioni Q¢ndror i Zgjédhjeve

Kreshnik adoﬁ\} qi "
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Prishting / Pristina A

B QAL 232 - 2024 E
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, n¢€ pajtim fiie autorizitetre-dhena'me
nenin 59 dhe 63 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 22.03.2024, nxjerr kété:

VENDIM
Pér Miratimin e Pjesémarrijes sé KQZ-sé né Programin e Trajnimit té Zyrtaréve
Zgjedhor

. Miratohet pjesémarrja e KQZ-sé né “Programin e Trajnimit té Zyrtaréve Zgjedhor”, té
organizuar nga Komisioni Kombétar i Zgjedhjeve t& Koresé sé& Jugut.

II.  Periudha e trajnimit online nga data 1 maj — 31 maj 2024, ndérsa periudha e trajnimit
me ftes€ nga data 11 gershor — 19 qershor 2024.

III.  Pjesémarrés né kété trajnim jané:

1. Burim Ahmetaj

2. Kreshnik Spahiu

3. Emira Alushi Murati
4. Lirik Krasniqi

IV.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 22.03.2024 Kryesues

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Kreshnik Rad
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Prishting / Pristina

E NesBr Q41293 - 2024
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHIJEVE, n€ pajiim me autorizimet € dnena me
nenin 59 dhe 63 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me datén 22.03.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Pjesémarrjes sé KQZ-sé né Vézhgimin e Zgjedhjeve
Parlamentare né Magedoniné e Veriut

I.  Miratohet pjesémarrja ¢ KQZ-sé né vézhgimin e zgjedhjeve parlamentare né
Magedoniné e Veriut, qé do t&¢ mbahen m& 8 maj 2024.

II.  Pjesémarrés né kété vézhgim jané:

Kreshnik Radoniqi
Sami Hamiti

Sami Kurteshi
Alban Krasniqi
Arianit Elshani
Ibrahim Selmonaj
Ilir Gashi

Gordana Laban Zuvic
. Mufera Sinik

10. Cemailj Kurtisi
11. Fazli Stollaj

12. Haki Krasniqi

13. Skender Qelaj

14. Shaban Rexha

15. Besnik Buzhala
16. Vesa Xharra

L ENAL R W~

I1I.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 22.03.2024 Kryesues

Komisioni Q¢ndror i Zgjedhjeve
A >~

Kreshnik E
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KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE; g pajtim me va me
nenin 67 paragrafi 8 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né& Republikén
e Kosovés, nenin 5 paragrafi 2 dhe neni 22 paragrafi 3.5 t& Rregullores Zgjedhore
Nr.02/2024 Emérimi, Pérbérja dhe Funksionimi i Komisioneve Komunale t&
Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 22.03.2024, nxjerr kéte:

i

VENDIM

Pér Miratimin e Kodi té sjelljes pér anétaré té€ KK7-sé

I.  Miratohet Kodi i sjelljes pér anétaré t& KKZ-sé&, pér procesin e votimit pér apo
kundér largimit t& Kryetaréve né komunat Leposavic, Zubin Potok, Zvegan dhe
Mitrovicé té Veriut.

II.  Kodi si né pikén I, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
III.  Obligohen anétarét e KKZ pér zbatimin e Kodit.
IV.  Obligohet Sekretariati i KQZ, t& njoftoj an&tarét e KKZ me kété vendim.

V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtinég, 22.03.2024 Kryesues

Komjsioni Qendror i Zgjedhjeve
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DEKLARATE E SJELLJES PER ANETARET E KKZ

Procesi i votimit pér apo kundér largimit te kryetareve né komunat Leposaviq, Zubin Potok,
Zvegan dhe Mitrovicé té Veriut

Si anétar i Komisionit Komunal t& Zgjedhjeve, deklaroj se pajtohem dhe pérkrah parimet né vijim pér
procesin e votimit pér apo kundér largimit té Kryetaréve né komunat Leposaviq, Zubin Potok, Zvegan
dhe Mitrovicé té Veriut:

Né té gjitha detyrat e mia q& kané té bé&jné pér procesin e votimit pér apo kundér largimit t& Kryetaréve
né komunat Leposaviq, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé t& Veriut, do t& tregoj respekt dhe bindje
ndaj Ligjit dhe Rregulloreve t& Zgjedhjeve dhe akteve té tjera ligjore t& Republikés s&€ Kosovés, me t&
cilat administrohet procesi i votimit.

Nuk do t& kryej ose nuk do té tentoj t& kryej ndonjé akt korrupsioni dhe keqpérdorimi, pérfshiré kétu
marrjen e ndonjé dhurate, shpérblimi ose mito, si dhe t& raportoj dhe do té kundérshtoj ¢farédo akti t&
korrupsionit dhe keqpérdorimit, t& zbuluar gjaté ushtrimit t€ detyrave té mia.

Do té veproj né ményré neutrale né kryerjen e detyrave t€ mia zyrtare. Asnjéheré, n€ cilésin€ time
zyrtare, me asnjé veprim, géndrim, ményré ose fjalim, nuk do t& anoj politikisht pér asnjérén palé gjaté
organizimit té procesit t€ votimit.

Do té siguroj qé detyrat, veprimet dhe vendimet e mia (& kryhen né ményré transparente, t& ndershme,
duke garantuar ligjshméri, legjitimitet dhe efikasitet pér procesin e votimit pér apo kundér largimit t&
Kryetaréve né komunat Leposaviq, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé t€ Veriut.

Do t& angazhohem qé t& gjitha aktivitetet dhe shénimet qé kané t& b&jné me punén e KKZ té jené t&
hapura dhe né dispozicion pér t'u kontrolluar nga té& gjithé votuesit dhe vézhguesit e akredituar.

Do té siguroj qé punét dhe pérgjegjésité e mia si anétar i KKZ t’i zbatoj me pérpikéri, duke kryer
pérgjegjésité e méposhtme:

a) Siguroj informata pér té gjithé votuesit, pér t& gjitha komunitetet dhe shpérndaj
informatat e nevojshme pér administrimin e procesit t& votimit pér apo kundér largimit t&
Kryetaréve né komunat Leposaviq, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé t€ Veriut;

b) siguroj informata té paanshme pér subjektet politike qé kané kryetar t& komunave, lidhur
me té drejtat dhe obligimet e tyre né procesin e votimit pér apo kundér largimit t€ Kryetaréve
né komunat Leposavic, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé té Veriut;



c) marr pjesé né ¢farédo trajnimi t€ kérkuar nga KQZ;

d) ndihmoj né caktimin e trajnimit t& cilit do person i cili ndihmon né administrimin e
procesit t& votimit pér apo kundér largimit té Kryetaréve né komunat Leposaviq, Zubin Potok,
Zvec¢an dhe Mitrovicé t& Veriut pérfshiré edhe KVV;

e) ndihmoj né marréveshjet teknike né vendvotime dhe ¢do pérgatitje tjetér teknike, pérfshiré
pranimin e gjithé materialit jo té€ ndjeshém;

f) siguroj mbajtjen e pérshtatshme té votimit e t€ numérimit, si dhe pé&rmbledhjen e
rezultateve t€ procesit t& votimit pér apo kundér largimit t&¢ Kryetaréve né komunat
Leposaviq, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé t& Veriut brenda juridiksionit t&¢ KKZ-sé;

g) grumbulloj dhe ruaj materialet e votimit pas procesit t& votimit pér apo kundér largimit t&
Kryetaréve né komunat Leposavig, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé té€ Veriut,

h) kryej detyra tjera té cilat kérkohen me legjislacionin né fuqi dhe rregulloret e KQZ.

Nése nuk i kryej detyrat sipas legjislacionit dhe rregulloreve t&¢ KQZ né fuqi, nése veproj né
ményré té njéanshme dhe joprofesionale, nése mungoj né takimet e KKZ, nése involvohem né
fushatén pér apo kundér largimit té kryetaréve né komunat Leposaviq, Zubin Potok, Zvegan dhe
Mitrovicé t& Veriut t& ndonjé subjekti politik, nése nuk paragitem né puné pa ndonjé arsye
madhore, kérkoj me vendosméri qé t&€ mé ndérpritet angazhimi im né KKZ.

Solemnisht, deklaroj se do t’i shérbej Komisionit Komunal t& Zgjedhjeve me ndershméri, me
vetédije té ploté pér pérgjegjésité dhe obligimet e mia.

Anétari/ja e KKZ:

Emri dhe mbiemri Nénshkrimi

Komuna:

Data:
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